
    Protokół nr 9/22 

  ze spotkania Rady Seniorów Miasta Gliwice 

    z dnia 25.05.2022r 

 

Program spotkania: 

1. Przywitanie zebranych i stwierdzenie ważności spotkania. 

2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z dnia 27 kwietnia br. 

3.Konsultacje programu współpracy miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi. 

4. Informacje Pełnomocnika d.s. seniorów. 

5.Propozycje do powstającego regulaminu Przyjaciel Seniora. 

6. Sprawy bieżące: lista osób deklarujących udział w szkoleniu, sprawy nieobecnych członków 

Rady. 

7. Sprawy zgłaszane przez Radnych. 

8. Ustalenie harmonogramu spotkań i zamknięcie zabrania. 

 

Ad. 1. Przewodnicząca Grażyna Walter - Łukowicz przywitała obecnych i stwierdziła wymagane 

quorum (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Ad. 2.  Z powodu nieobecności pani Marii Puch przewodnicząca Grażyna Walter - Łukowicz 

przeczytała protokół z dnia 27 kwietnia br, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Kolejnym punktem spotkania była prelekcja dotycząca konsultacji programu współpracy 

Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi. Prelekcję prowadzili: 

• pan Łukasz Gorczyński, który ogólnie przedstawił program regulujący relacje między 

Miastem Gliwice a organizacjami pozarządowymi - podkreślając, że wynika to z ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (załącznik nr 2 - zarządzenie nr PM-

5987/2022 Prezydenta Miasta Gliwice  

z dnia 23.05.2022r), 

• pan Łukasz Kasprzyk - szczegółowo omówił poszczególne rozdziały  

i w trakcie tej wypowiedzi rozwinęła się dyskusja. Czesław Dudek stwierdził, że wszelkie 

zapisy dotyczą przede wszystkim dzieci i młodzieży, a nic dla seniorów. Odpowiadając, 



Przewodnicząca oznajmiła, że nie musi to być ujęte w tym zakresie, ponieważ Miasto już 

dużo robi dla seniorów - do współpracy z Centrum 3.0 nie mamy zastrzeżeń. 

 

 W tym punkcie poruszono temat środków pieniężnych, które Rady Dzielnic otrzymują co 

roku do swojej dyspozycji. Niestety, nie wszystkie Rady Dzielnic przeznaczają ich część na 

dzialalność Klubów Seniora. Przewodnicząca zwróci się w tej sprawie  z zapytaniem w formie 

wniosku do Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  

 Zamykając temat, ostatecznie zaproponowano wpisać uwagi do rozdziałów IV, V, VIII i 

IX (załącznik nr 3 - wprowadzone przez pana Ł. Kasprzyka zgłoszone przez uczestników uwagi). 

      Na zakończenie, pan Łukasz Kasprzyk podał adres platformy "Decydujemy Razem.gliwice.pl” 

na którą można zgłaszać swoje propozycje. 

Ad. 4. Pełnomocnik PM ds. seniorów p. Beata Jeżyk przekazała informacje o wznowieniu 

„Kawiarenki Zdrowia”. Pierwsze spotkanie odbędzie się 8 czerwca 2022 r. o godz. 16:30 w 

Centrum Edukacyjnym im. św. Jana Pawła II w Gliwicach. P. Jeżyk poinformowała o wynikach 

interwencji podjętych w sprawach zgłoszonych przez p. Czesławę Bella tj: 

• deklaracji przystąpienia CK Victoria do programu „Gliwicki senior” z 20% zniżką, 

• rozważenia kwestii zamontowania poręczy w Kinie Amok, Scena Bajka (pismo 

Pełnomocnika zostało przekazane podmiotom decyzyjnym). 

Ad. 5 W punkcie 5 dyskutowano na temat regulaminu "Przyjaciel Seniora". Organizatorem tego 

przedsięwzięcia jest Rada Seniorów Miasta Gliwice, natomiast celem jest wyróżnienie osoby lub 

organizacji, za pracę na rzecz seniorów. Zaproponowano przeniesienie dyskusji na następne 

spotkanie.  

Ad. 6 W sprawach bieżących Przewodnicząca sporządziła listę osób deklarujących udział w 

szkoleniu z komunikacji, które odbędzie się w dniach 3 czerwca ( piątek) i 8 czerwca (środa), w 

godzinach od 10.00 do 17.00. 

Pod koniec spotkania, pan Czasław Dudek ponownie zwrócił uwagę Radnych na oszustów - chodzi 

przede wszystkim o kosztowne telefony, smsy. W kilku ostatnich latach seniorzy najczęściej padali 

ofiarami kradzieży i oszustw. Przestępcy wykorzystują łatwowierność starszych i samotnych osób. 

Jednym z najczęściej popełnianych przestępstw na szkodę osób starszych jest oszustwo 

dokonywane metodami „na wnuczka” i „na policjanta”. Bardzo często seniorzy w wyniku działania 

oszustów tracą oszczędności całego życia. Pocieszający jest fakt, że coraz więcej osób ma 

świadomość tego, w jaki sposób działają sprawcy oszustw i jak nie stać się ich ofiarą.  

Podsumowując, Przewodnicząca wyznaczyła termin następnego spotkania na dzień 29 czerwca 

2022 br na godz. 15.00, podziękowała i zakończyła spotkanie. 


